

ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 31.03.2021
 (в тысячах тенге)

	31.03.2021 (неаудировано)	31.12.2020 (аудировано)
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	139 301 644	114 146 963
Торговые ценные бумаги	26 015 048	25 322 724
Средства в финансовых организациях	989 346	6 685 700
Производные финансовые активы	22 037	199 991
Кредиты клиентам	164 396 103	164 095 557
Основные средства и активы в форме права пользования	4 865 588	5 006 406
Нематериальные активы	4 373 607	4 372 119
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	271 985	193 171
Прочие активы	2 714 702	2 916 749
Итого активов	342 950 060	322 939 380
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков и прочих финансовых организаций	35 108 904	31 795 642
Государственная субсидия	2 971 280	2 971 279
Производные финансовые обязательства	106 517	-
Средства клиентов	245 213 290	233 175 270
Выпущенные долговые ценные бумаги	15 203 107	15 156 798
Обязательства по аренде	1 757 937	1 858 986
Субординированный долг	8 442 375	8 450 568
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу	305 281	315 737
Прочие обязательства	4 834 145	2 777 544
Итого обязательства	313 942 836	296 501 824
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	29 957 000	29 957 000
Накопленный дефицит	(949 776)	(3 519 444)
Итого капитал	29 007 224	26 437 556
Итого обязательств и собственного капитала	342 950 060	329 939 380
Балансовая стоимость одной простой акции (тенге)	8 223.0	7 365.7

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Забелло
 Президент Правления

Лаврентьева
 Главный бухгалтер



ДО АО 'Банк ВТБ (Казахстан)'
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
за период, закончившийся
31.03.2021
(в тысячах тенге)

	Период, закончившийся 31.03.2021 (неаудировано)	Период, закончившийся 31.03.2020 (неаудировано)
Процентная выручка, рассчитанная с использованием эффективной процентной ставки		
Денежные средства и их эквиваленты	2 236 074	266 346
Средства в финансовых организациях	169 345	209 896
Кредиты клиентам	5 297 663	4 593 524
	7 703 082	5 069 766
Прочие процентные доходы		
Торговые ценные бумаги	679 676	157 834
	8 382 758	5 227 600
Процентные расходы		
Средства банков и прочих финансовых организаций	(553 746)	(523 529)
Средства клиентов	(2 385 723)	(1 415 515)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(403 218)	(414 793)
Субординированный долг	(186 433)	(196 456)
Обязательства по аренде	(47 007)	(81 248)
	(3 576 127)	(2 631 541)
Чистый процентный доход до расходов по кредитным убыткам	4 806 631	2 596 059
Расходы по кредитным убыткам	(207 257)	(1 222 066)
Чистый процентный доход/(расход)	4 599 374	1 373 993
Чистые комиссионные доходы	821 934	814 061
Чистые доходы от государственных субсидий	39 960	-
Чистые доходы в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	31 349	(4 569)
Чистые доходы по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	12 459	-
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:		
- торговые операции	(92 663)	(460 054)
- переоценка валютных статей	(379 031)	2 322 153
Прочие доходы	78 241	177 845
Непроцентные доходы	512 249	2 849 436
Расходы на персонал	(1 491 786)	(1 330 815)
Прочие операционные расходы	(639 614)	-
Износ и амортизация	(247 270)	(398 702)
Налоги, помимо корпоративного подоходного налога	(33 464)	(14 860)
Прочие расходы	(43 031)	(656 674)
Непроцентные расходы	(2 455 165)	(2 401 051)
Прибыль/(убыток) до расходов по корпоративному подоходному налогу	2 656 458	1 822 378
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(86 790)	(98 608)
Прибыль/(убыток) за период	2 569 668	1 723 770
Прочий совокупный доход/(убыток)		
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>		
Чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Изменение оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	-
Прочий совокупный доход/(расход) за период, за вычетом налогов	-	-
Итого совокупный доход/(расход) за период	2 569 668	1 723 770
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	857.79	575.41

Д. Забелло

А. Лаврентьева

Исполнитель: Накулова А. тел. 4194



Председатель Правления
Главный бухгалтер